Postremo etiam Congregatio pro Doctrina Fidei, peculiare suum explens officium pro

⁶⁷ Cfr Pius XI, Litt. Encycl. *Divini Redemptoris* (19 Martii 1937) : *AAS* 29 (1937), 65-106.

⁶⁸ Litt. Encycl. *Humani generis* (12 Augusti 1950) : *AAS* 42 (1950), 562-563.

⁶⁹ *Ibid.*, l.m., 563-564.

universali Romani Pontificis magisterio, ⁷⁰ iterum de periculo monuit in quo versari possunt quidam theologiae liberationis theologi sumendo sine iudicii acumine principia et rationes a marxismo mutuata.⁷¹

Superioribus igitur temporibus identidem ac diversimode de re philosophica iudicium discernendi exercuit Magisterium. Quod autem Decessores Nostri recolendae memoriae attulerunt magni pretii existimatur subsidium quod oblivione obruere haudquaquam licet.

55. Si hodiernas condiciones consideramus, animadvertimus pristinas restitui quaestiones, easdemque proprietatibus novis. Non agitur tantum de quaestionibus quae singulas personas coetusve complectuntur, sed de cogitationibus inter homines serpentibus ita ut quodammodo in mentem communem iam convertantur. Talis est, exempli gratia, radicalis de ratione diffidentia, quam recentes multarum inquisitionum philosopharum explicationes ostendunt. Hac de re compluribus ex partibus audita est vox de « interitu metaphysicae »: est voluntas ut philosophia tenuioribus muneribus contenta sit, quae tantum versetur in factis intepretandis vel in

⁷⁰ Cfr Ioannes Paulus II, Const. Ap. *Pastor Bonus* (28 Iunii 1988), artt. 48-49 : *AAS* 80 (1988), 873 : Congr. de Doctrina Fidei, Instructio de ecclesiali theologi vocatione *Donum veritatis* (24 Maii 1990), 18 : *AAS* 82 (1990), 1558.

⁷¹ Cfr Instr. de quibusdam aspectibus « theologiae liberationis » *Libertatis nuntius* (6 Augusti 1984), VII-X : *AAS* 76 (1984), 890-903.

vestigationibus de quibusdam certis argumentis humanae cognitionis vel eiusdem de structuris.

In ipsa theologia quaedam praeteriti temporis iterum emergunt sollicitationes. In nonnullis huius aetatis theologicis scholis, exempli gratia, quidam *rationalismus* progreditur, praesertim cum placita, quae philosophice habentur valida, praeceptiva ad theologiam inquisitionem agendam iudicantur. Id potissimum accidit cum theologus, scientiae philosophicae expertus, sine iudicio sententiis iam in communem loquelam cultumque receptis, at satis rationali fundamento carentibus, temperatur.⁷²

Neque desunt qui in *fideismum* periculose regrediantur, quippe qui rationalis cognitionis philosophicaeque scientiae pondus ad fidem intellegendam, immo ad ipsam facultatem possidendam in Deum credendi, non agnoscat. Hodie pervagata opinio huius fideisticae propensionis est « blicicismus », qui Sacrarum